令和 2年 8月

保護者の皆様

非常災害等緊急時対応について

標記の件につきまして、安全の確保を最優先とするために以下の通り改正させていただきます。資料

をご確認の上、対応していただきますようご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

台風や大雪などによる警報発令時（天理市）や災害の場合

①学校休業日（学校が警報等により休校になった場合を含む）

⇒ご利用を控えていただくようお願いいたします。

午前７時の時点で警報発令中であれば午前の利用は控えていただきます。

午前 11時までに解除されていれば、午後１時から通常通り開所いたします。

また通常通り開所した後でも、その後の状況に応じて早めのお迎えをお願いする場合があります。

②なごみ利用時中に警報が発令された場合

⇒保護者の緊急連絡先に連絡させていただきます。早めにお迎えに来ていただくようお願いいたします。

③天理市において警戒レベル４が出ている場合

⇒職員体制が整わない場合もありますので、休所させていただきます。警戒レベル３になった場合は安

全確保の上、やむを得ない事情がある方のみ場合によりご相談をさせていただきます。

※警報の有無に関わらず、その後の天候の変化などを考慮して、早めのお迎えをお願いする場合があり

ますので、予めご了承くださいますようお願いいたします。

地震発生の場合

①震度５以上の場合

  安全確保の後に避難行動を優先し、直ちに保護者へ連絡いたします。交通の混雑なども予想されま

すが、危険のないルート及び方法でお迎えに来ていただくようお願いいたします。

②震度４以下の場合

  基本的には通常通り開所いたします。その後に予想される状況や安全確保のため、必要に応じて早

めの避難や休所などのご連絡をさせていただきます。

※天理市警戒レベルの確認方法

  天理市のホームページ ⇒ 緊急情報 ⇒ 警戒レベルの発令